dukungan dari organisasi Islam, organisasi pemuda dan mahasiswa serta adanya

respon yang positif dari Pemerintah Daerah dan Departemen Agama RI yang

mana direspon dengan menyiapkan lahan dan membangun gedung perkantoran,

perkuliahan, perpustakaan, sarana, dan prasarana lainnya. Akhirnya tepat pada

pukul 10.00 WIB, Senin 25 Syawal 1393 H atau 19 November 1973 M berdirilah

IAIN Sumatera Utara yang ditandai dengan pembacaan piagam oleh Menteri

Agama RI, Prof. Dr. H Mukti Ali. Hal ini menjadikan Fakultas Tarbiyah dan

Syari’ah di Medan resmi menjadi bagian dari IAIN Sumatera Utara.

Pada tahun akademik 1994/1995 di buka Program Pascasarjana (PPS)